
 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
Ordinanza del Servizio Tecnico 

 
Numero  7   del  10-12-2025 

COPIA 
 

Oggetto: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E PARCHEGGIO NELL' AREA ANTISTANTE 
E RETRASTANTE PIAZZA DELLA VITTORIA PER 
MANIFESTAZIONE "VILLAGGIO DI BABBO NATALE PER IL 
GIORNO 17 DICEMBRE 2025 DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 20:00. 
 

 
PREMESSO che Questa Amministrazione comunale ha organizzato, per 

il giorno Mercoledì 17 Dicembre c.a., una manifestazione per i bambini del paese 
denominata “Villaggio di Babbo Natale” che si terrà in Piazza della Vittoria dalle 
ore 16:00 alle ore 20:00;   

 
CONSIDERATO che per lo svolgimento della manifestazione il transito 

degli autoveicoli nelle strade interessate possono creare pericolo all’incolumità 
pubblica; 

 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno Dipartimento P.S. in data 

18/08/2017 su sicurezza delle pubbliche manifestazioni; 
 
RITENUTO opportuno ovviare a quanto sopra istituendo: 

 Un divieto   di   transito   e   parcheggio   nelle   Vie   interessate   e   
adiacenti   alle  

manifestazioni in programma;  
 
VISTI gli Artt. 3, 6 e 7 del Nuovo C. d. S. approvato con D.L.gs. 
30/04/1992, n. 285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 
VISTI gli Articoli 50 e 51 del D.L.gs. 18/8/2000 n. 267 – T.U.L. 
Ordinamento Locale; 

  
O R D I N A 

 
in occasione della manifestazione denominata “Villaggio di Babbo Natale” 
prevista per il giorno 17 Dicembre 2025 il divieto di transito e di sosta nelle 
seguenti aree e vie pubbliche: 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

1. Dalle  ore 16:00 e fino alle ore 20.00 nella via Roma e nella via C. 
Colombo così come segue: 
- via Roma da incrocio con piazza Santa Croce; 
- Via Roma da incrocio via Parrocchia; 
- Via Roma da incrocio via Garibaldi; 
- Via Roma da incrocio via Aldo Moro; 
- Via C. Colombo incrocio via F. Gioia; 
- Via C. Colombo incrocio piazza Garibaldi. 

la circolazione veicolare, limitatamente ai giorni ed agli orari sopra indicati, 
potrà avvenire nelle vie adiacenti a quelle interessate dal divieto senza 
recare intralcio o danno alcuno; 

AVVERTE 
 

1. che le violazioni alla presente ordinanza, ove non costituiscano fattispecie 
di reato, sono punite con le sanzioni previste dal nuovo codice della strada 
- D.L.vo 30/04/1992 n. 285; 

2. che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 - comma 3 del C.d.S. e 
dell'art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada; 

3. che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, nr. 241 
avverso il presente provvedimento è ammesso - da parte di chi vi abbia 
interesse - ricorso per violazione di legge, per incompetenza o per eccesso 
di potere, entro 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna, ovvero, in alternativa, entro 120 
giorni, al Presidente della Repubblica. 

DEMANDA 
 

1. all’Ufficio tecnico comunale di provvedere alla fornitura ed il 
posizionamento delle transenne e della relativa segnaletica stradale di 
divieto di transito e di sosta; 

2. il personale del Comando della Polizia Municipale, gli agenti della forza 
pubblica e di polizia stradale di cui all’articolo 12 del vigente Codice 
della strada è incaricato di far rispettare quanto disposto con la presente. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di 
Laerru e trasmessa: 
 

Alla Prefettura di Sassari protocollo.prefss@pec.iterno.it 

Alla Stazione Carabinieri di Perfugas tss22503@pec.carabinieri.it 

Centrale operativa 118 Sassari  co118sassari@pec.areus.sardegna.it 

All’ARST spa arst@pec.arstspa.info 
A SARDABUS – Badesi  sardabus@pec.it 

 
 

mailto:protocollo.prefss@pec.iterno.it
mailto:co118sassari@pec.areus.sardegna.it
mailto:arst@pec.arstspa.info
mailto:sardabus@pec.it


@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 
 

Laerru, 10-12-2025 Il Responsabile del Servizio  
 F.to RESP.SERVIZIO  SCHINTU 

ALESSANDRO FAUSTO 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che la presente ordinanza è stata  pubblicata dal 10-12-2025 al 25-12-2025 al n. 461 del 
registro delle pubblicazioni. 
 
Lì, 10-12-2025 

 Addetto alla Pubblicazione 

 F.to    

 
 
Copia Conforme all’Originale per uso amministrativo. 
 
 


